科目 上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

13

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 93,532,326.23 27,731,482.06

预付账款 49,799,848.28 20,097,809.63

其他应收款 22,480,871.31 29,821,154.60

存货 9,158,687.91 63,262,492.00

一年内到期的非流

动资产

 253,154.49

固定资产 83,784,590.06 72,433,604.85

使用权资产 4,444,024.92 14,044,024.92

其他非流动资产  1,497,830.72

应付账款 47,550,636.28 50,619,461.95

应交税费 5,526,850.01 3,406,334.90

其他应付账款 27,355,542.21 27,409,881.92

其他流动负债 9,279,386.40 1,091,329.84

长期应付款 8,950,000.00 9,014,000.00

未分配利润 -1,265,455.19 -28,202,844.34

管理费用 10,287,735.44 10,328,466.64

财务费用 2,211,181.11 1,861,866.02

信用减值损失 -3,546,822.41 -1,051,968.91

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

形成原因：收疫情影响新疆京首环保设备有限公司、四川亨力中耀建设工程有限公司、四川亨力中耀

建设工程有限公司甘孜分公司终止购销合同。

影响情况如下：

1、本公司的部分客户退回本公司在 2022 年之前年度已确认收入的部分货物；

2、本公司发现 2022 年之前存在误计收入情况；

3、本公司发现 2022 年之前存在无票支出未进行损益处理的情况；

4、本公司发现 2021 年度的部分售后回租业务财务处理不完整；

5、本公司发现 2021 年度向部分供应商的采购未及时入账；

6、本公司发现 2022 年之前部分诉讼已经结案，财务未根据判决书及时做账务处理；

7、本公司发现 2022 年之前存在部分款项性质与科目使用不符的情况；

8、本公司发现 2022 年之前漏根据借款协议计提相关利息收入的情况；

（二）、对财务状况和经营成果的影响

针对上述差错,本公司决定采用追溯调整法,对比较期财务报表进行追溯重述，追溯重述后的财务报表

数据如下:

报表项目
2021 年 12 月 31 日

追溯重述前 追溯重述金额 追溯重述后

应收账款 93,532,326.23 -65,800,844.17 27,731,482.06

预付账款 49,799,848.28 -29,702,038.65 20,097,809.63

其他应收款 22,480,871.31 7,340,283.29 29,821,154.60

存货 9,158,687.91 54,103,804.09 63,262,492.00

14

一年内到期的非流动

资产
 253,154.49 253,154.49

固定资产 83,784,590.06 -11,350,985.21 72,433,604.85

使用权资产 4,444,024.92 9,600,000.00 14,044,024.92

其他非流动资产  1,497,830.72 1,497,830.72

应付账款 47,550,636.28 3,068,825.67 50,619,461.95

应交税费 5,526,850.01 -2,120,515.11 3,406,334.90

其他应付账款 27,355,542.21 54,339.71 27,409,881.92

其他流动负债 9,279,386.40 -8,188,056.56 1,091,329.84

长期应付款 8,950,000.00 64,000.00 9,014,000.00

未分配利润 -1,265,455.19 -26,937,389.15 -28,202,844.34

管理费用 10,287,735.44 40,731.20 10,328,466.64

财务费用 2,211,181.11 -349,315.09 1,861,866.02

信用减值损失 -3,546,822.41 2,494,853.50 -1,051,968.91

(十) 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本期纳入合并范围的子公司 2 家，为稻城县宏城超达能源科技有限公司、宏超（天津）能源科技

有限公司。

15

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

公司自设立以来一直专注于智能计量仪表的研发、生产、销售及安装服务。公司产品消费群体主要

为国内的热力公司、科技公司、房地产公司等。公司拥有独立完整的研发、采购、生产、销售、客户服

务体系，通过向上述消费群体销售超声波水表、智能阶梯水表、超声波热量表，并提供智能水务、供热

服务应用系统及节能环保燃气供热管理方案、远程数据采集、抄表、控制、水库大坝安全自动监测、防

洪预警系统等解决方案获取利润。公司的研发、采购、生产、销售、盈利模式具体情况如下：

（一）研发模式

1.公司的研发资源 公司设有独立的技术部，负责组织研发符合市场需求且性能稳定可靠的新产品。

技术部门成员由智能计量仪表专业人才构成，大多数成员具有丰富的智能计量仪表行业生产研发和管

理经验,有效的提升了公司的研发能力以及智能计量仪表的技术水平和科技含量。

2.公司研发模式 公司对新产品的研发主要是结合智能计量仪表行业发展趋势及现时的市场需求展

开，前者是为研发新产品做储备，后者是结合现有项目进行的产品研发。对于新产品储备，研发过程包